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Geachte mevrouw Meese en heer Garnier,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is er in Maastricht een speelplek voor kinderen met een beperking? Zo ja, waar is deze, zo nee, bent u bekend met het SamenSpeelFonds?

Antwoord 1:
In Maastricht zijn er diverse speelplekken in de openbare ruimte die zowel door kinderen met als kinderen zonder beperking gebruikt kunnen worden.

Onder meer op twee speelplekken staan vogelnestschommels. In Borgharen aan de Hertog van Brabantlaan en op de Kinderboerderij in de Heeg aan de Maastrichterweg. Deze schommels zijn zeer geschikt voor kinderen met een beperking.

De drie speeltuinen in Maastricht, speeltuin Fort Willem, de Mergelhoof en Speeltuin Heer, hebben ook speeltoestellen die door valide en mindervalide kinderen te gebruiken zijn. Onder andere zandbakken en waterbanen voor kinderen met een prikkelbeperking en vogelnestschommels.

Het Samenspeelfonds is bij ons bekend. De gemeente Maastricht is partner van Stichting SPEL.
Stichting SPEL is aangesloten bij het SamenSpeelakkoord.
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Vraag 2:

Bent u het met ons eens dat een speelplek voor deze kinderen heel hard nodig is, en bent u bereid op korte termijn contact op te nemen met deze stichting?

Antwoord 2:

De gemeente stimuleert sociale inclusie. Ook kinderen met een beperking zijn een groep die toegang heeft tot de speelvoorzieningen zodat ook zij kunnen sporten en bewegen samen met andere (beperkte) kinderen. In november 2021 is het jaarlijkse overleg tussen SPEL, de drie speeltuinen in
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Maastricht en de gemeente gepland. Vanwege de coronamaatregelen is deze verplaatst naar het eerste kwartaal 2022. In dit overleg is toegankelijkheid en voorzieningen in de speeltuinen voor kinderen met een beperking een gespreksonderwerp. In samenwerking met de Stichting SPEL, kan verder onderzocht worden hoe deze stichting kan bijdragen aan het realiseren van speelvoorzieningen voor gehandicapte kinderen.

Indien uit de buurtgesprekken over de speelplekken blijkt dat er (meer) vraag is naar speeltoestellen voor kinderen met een beperking wordt dit meegenomen in de terugkoppeling naar de raad.

Tot slot, speeltuin Fort Willem heeft een jubileumjaar, waar de aanschaf van een speeltoestel voor kinderen met een beperking tot de mogelijkheden behoort.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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H.W.M. (Bert) Jongen
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport
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